

DB AG, DB Immobilien • Barthstraße 12 • 80339 München

Gemeinde Denklingen Hauptstraße 23 86920 Denklingen



Deutsche Bahn AG
DB Immobilien
Region Süd
Kompetenzteam Baurecht
Barthstraße 12
80339 München
www.deutschebahn.com

Andreas Görens
Telefon 089/1308-49574
Telefax 089/1308-3723
ktb.muenchen@deutschebahn.com
andreas.goerens@deutschebahn.com
Zeichen: FS.R-S-L(A) Gö
Az.: TÖB-MÜ-16-8432

25.08.2016

Ihr Zeichen/Bearbeitung/Datum: B.-Jost/28.07.16

Bebauungsplan "Bürger und Vereinszentrum" Stellungnahme der DB AG nach § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB Strecke 5365, Landsberg - Schongau, km 15,50 – 16,10 r. d. Bahn

Sehr geehrte Damen und Herren,

die DB AG, DB Immobilien, als von der DB Netz AG bevollmächtigtes Unternehmen, übersendet Ihnen hiermit folgende Gesamtstellungnahme als Träger öffentlicher Belange zum o. g. Verfahren.

Durch das Verfahren werden die Belange der DB AG und ihrer Konzernunternehmen nicht berührt. Wir haben daher weder Bedenken noch Anregungen vorzubringen. Auf die durch den Eisenbahnbetrieb und die Erhaltung der Bahnanlagen entstehenden Immissionen (insbesondere Luft- und Körperschall usw.) wird vorsorglich hingewiesen.

Für Rückfragen zu diesem Verfahren, die Belange der Deutschen Bahn betreffend, bitten wir Sie, sich an den Mitarbeiter des Kompetenzteams Baurecht, Herrn Görens, zu wenden.

Mit freundlichen Grüßen

Deutsche Bahn AG DB Immobilien, Region Süd

i.V. Strobel

i.A. Görens